שטחי יישובים ישראליים וכן שטח בסיסים וגם או עמדות צה"ל בתחום האוטונומיה (שטחי "ב" ו-"C") נחשבים כשטחים מוחזקים על ידי צה"ל לצורך פוליסה זאת, אלא אם צוין אחרת בדף הרשימה.

מבלי לגרוע מהאמור לעיל, פוליסה זו תחול גם בתחומי האזורים כמשמעותם בחוק יישום חוזה השלום בין מדינת ישראל לבין הממלכה הירדנית ההאשמית, התשנ"ה-1995.

**מבנה מסיבי:** מבנה אשר עונה על אחת או יותר מההגדרות כמפורט להלן:

(א) מבנה שקירותיו בנויים מלבנים ו/או בלוקים ו/או אבן ו/או בטון ו/או פלדה ו/או;

(ב) מבנה שקירותיו לוחות אסבסט;

(ג) מבנה אשר שילדתו עץ וכן מבנה בנוי עץ.

מקרה ביטוח שנגרם בגין וגם/או בקשר עם זיהום סביבתי מכל סוג שהוא, למעט זיהום שהוא תוצאה של אירוע תאונתי, פתאומי ובלתי צפוי מראש שמקורו בנזק מכוסה לרכוש המבוטח;

על אף האמור, הביטוח לא יכסה נזק מוחרג כאמור בסעיף 1.1 לעיל.

3. נזק תוצאתי.

4. נזק כלשהו, שבגינו יש למבוטח הזכות לפיצויים על פי חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961, גם אם זכות זו נמנעה ממנו עקב אי קיום הוראה כלשהי מהוראות החוק הנ"ל;

5. אבדן, נזק, או חבות כלשהם אשר נגרמו לרכוש שיצא מכלל שימוש באופן קבוע או לרכוש שניטש וגם/או מרכוש שניטש

6. מעשה זדון וגם/ או מעשה במתכוון וגם/ או תוצאה מהם, שבוצעו על ידי המבוטח או בן משפחתו וגם/או בני ביתו הגרים עימו וגם/או מי שקיבל חזקה ברכוש המבוטח וגם/או המוטב וגם/או מי מטעמם וגם/או בתאום וגם/או בהסכמתם וגם/או בידיעתם המוקדמת, של כל הגורמים המפורטים בסעיף זה על כוונת זדון של אחר ואי נקיטת אמצעים סבירים לסיכול המעשה, וכן כולל התנהגות של מי מהם המנוגדת לחוק והעולה כדי נטילה במודע של סיכון וכן התנהגות של המבוטח החורגת מסטנדרט התנהגות של מבוטח סביר, או כשהתנהגותו לוותה במצב נפשי של פזיזות או אי אכפתיות;

7. פרקי ביטוחי החבויות בפוליסה זו אינם מכסים והמבוטח לא ישפה את המבוטח על פיהם, בגין שימוש ברכב מנועי החייב בביטוח כאמור בפקודת ביטוח רכב מנועי (סיכוני צד שלישי) - נוסח חדש, תש"ל-1970 וגם /או בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975;

8. פוליסת ביטוח זו אינה מבטחת אבדן וגם/ או נזק וגם /או חבות כלשהי וגם/או בקשר עם בגין אבדן וגם/או נזק, אשר ייגרמו לרכוש וגם /או לנתונים אלקטרוניים של המבוטח וגם/ או של צד שלישי כלשהו, כתוצאה מהרס, עיוות, מחיקה, השחתה או שינוי של נתונים אלקטרוניים מכל סיבה (כולל וירוס מחשב אך לא מוגבל לכך)

חבות כלשהי שעשויה לחול על המבוטח בגין נזק לרכוש, שייגרם כתוצאה מכלי רכב מנועי וגם/ או ממונע לרבות כלי ממונע מסוג כלשהו המשמש לנסיעה.
- 2.8. חבות בגין שימוש או הפעלה של ציוד מכני הנדסי שאינו חייב בביטוח חובה על פי פקודת ביטוח רכב מנועי (נוסח חדש) תש"ל-1970 - וחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים תשל"ה-1975.

- 2.9. חבות בגין נזק שייגרם על ידי או תוך שימוש בכלי טיס, כלי שיט, לרבות טעינתם ופריקתם של אלה.
- 2.10. חבות כלשהי שעשויה לחול על המבוטח בגין מקרה ביטוח שמקורו או סיבתו נובעים במישרין או בעקיפין וגם/ או שהינו קשור בדרך כלשהי באסבסטוזיס (אמיינית) או מחלה כלשהי הנילווית או הקשורה לאסבסט,

אמצעי למניעת / להקלת סיכון המבטח לכיסוי האמור הינו כי התקיימו ביחד ולחוד כל התנאים המפורטים להלן\*:

3.6.1 קיומו כל הוראות החוק הנוגעות לבריכות שחייה ובכללן תנאי תברואה נאותים לבריכות (תקנות רישוי עסקים - תנאי תברואה נאותים לבריכות שחייה (התשל"ג-1973):

3.6.2 הפעלת הבריכה אך ורק על פי תנאי הרישיון.

3.6.3 במקום נוכח כל העת מציל בעל הסמכה כחוק.

3.6.4 כמו כן במקום נוכח כל העת חובש ו/או מגיש עזרה ראשונה שעבר הכשרה נאותה.

3.6.5 מי הבריכה וחומרי הטיהור והחיטוי יהיו בחומרים המאושרים על ידי משרד הבריאות.

וגם/או תקופות נוספות לפני וגם/או אחרי העבודה בעסק המבוטח, אזי ישא המבטח בחלק יחסי של החבות, כפי היחס שבין תקופת החשיפה של העובד לגורם הנזק בתקופת הביטוח של פוליסה זו, לבין תקופת החשיפה של העובד לגורם הנזק בכל התקופה בה היה העובד חשוף לגורם הנזק.

#### 1.2. החוק:-

1.2.1. פקודת הנזיקין (נוסח חדש), התשכ”ח-1968 על כל תיקוניה, כפי שהם ביום תחילת תקופת הביטוח של פרק זה;

1.2.2. חוק האחריות למוצרים פגומים התש”מ-1980.

1.3. עובד: אדם, המועסק על ידי המבוטח (בין בשכר בין ללא שכר) בעסקו / בעיסוקו כמפורט ברשימה, ואשר מתקיימים בינו ובין המבוטח יחסי עובד-מעביד;

1.4. גבולות אחריות: אחריות המבטח לא תעלה על גבולות האחריות להלן:

1.4.1. הסכום הנקוב ברשימה כגבול האחריות המרבי בגין מקרה ביטוח.

1.4.2.

3.2.3. בו יחויב המבוטח, עקב מקרה ביטוח במסגרת פוליסה זו, לפצות עובד שאין חלה על המבוטח חובת תשלום דמי ביטוח למוסד לביטוח לאומי בגין העסקתו. במקרה כזה יפצה המבטח את המבוטח בגין תביעות כאלה רק בסכום העודף על מה שעשוי היה להשתלם, בהתאם לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) התשכ"ח - 1968, כאילו היה אותו עובד מבוטח על פי החוק הנ"ל.

3.2.4. וגם/או טובות הנאה וגם/ או חלק מהם אותם יכול העובד לקבל מהמוסד לביטוח לאומי, אך אינו מקבלם מאחר שהמבוטח לא דיווח למוסד לביטוח לאומי על מלוא שכרו של העובד, או שהמבוטח לא קיים הוראה החלה עליו מכה חוק הביטוח הלאומי ותקנותיו.

- 3.3. חבות כלשהי העשויה לחול על המבוטח, עקב וגם/ או בגין שימוש ברכב מנועי, או כל כלי ממונע אחר (אלא אם נקבע אחרת ברשימה), או מעורבות בתאונת דרכים כהגדרתם בעת קרות מקרה הביטוח בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים התשל"ה-1975 על כל תיקונו.
- 3.4. חבות וגם או הוצאה כלשהי הנובעת משימוש בפרתיון או בפיתיונות מורעלים בניגוד להוראות החוק.
- 3.5. חבות כלשהי שעשויה לחול על המבוטח בגין מקרה ביטוח שמקורו או סיבתו נובעים במישרין או בעקיפין וגם/ או שהינו קשור בדרך כלשהי באסבסטוזיס או סיליקוזיס (אמיינתית או צורנית) או מחלה

**"עובד משק בית"** - עובד בשירותו הישיר של המבוטח, בין אם מתגורר עימו ובין אם לאו.

**"שטח גאוגרפי"** - בשטח הגיאוגרפי מדינת ישראל או ב"אזור" כהגדרתו בחוק לתיקון ולהארכת תוקפן

של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון - שיפוט בעבירות ועזרה משפטית) התשס"ז-2007

## חלק א' - ביטוח הדירה

אם נרשם במפורש במפרט, כי כיסוי לחלק א' ביטוח הדירה בתוקף, אזי יחולו התנאים הבאים:

### 1. מקרה הביטוח

מקרה הביטוח הוא אבדן או נזק שנגרמו לדירה בתקופת הביטוח כתוצאה מאחד או יותר מהסיכונים המפורטים להלן:

- 1.1. אש, ברק, רעם וכן עשן שהוא תופעה יוצאת דופן **ולא תופעה קבועה**.

- 3.3.2 הוצאות לשם פינוי הריסות, ניקוי הדירה, סיודה וחיבורה מחדש לרשתות החשמל, הטלפון, המים, הגז והביוב.
- 3.3.3 פיצוי על אבדן הכנסות משכר דירה של הדירה או הוצאות שכר דירה לצורך מגורים למבטוח ולבני משפחתו, כל עוד אין הדירה מתאימה למגורים על פי קביעת מהנדס רישוי, כמשמעותו בחוק המהנדסים והאדריכלים, התשי"ח - 1958 (להלן - חוק המהנדסים והאדריכלים). הפיצוי לפי פסקה זו יחושב על פי שכר דירה מקובל בעבור דירה דומה לדירה המבטוחת בפוליסה זו, לתקופה מרבית של 12 חודשים, החל ביום קרות מקרה הביטוח, או בסכום מרבי שלא יעלה על 15% מסכום ביטוח הדירה, לפי הנמוך מבין השניים, וזאת אף אם הפיצוי הכולל עולה על סכום ביטוח הדירה: תשלום בשל הוצאות שכר דירה לפי פסקה זו מותנה בהוכחה סבירה ששכר הדירה למקום מגורים חליפי אכן הוצא בפועל.

#### 4. אי תחולת ביטוח חסר

סעיף 60 לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981 (להלן - חוק חוזה הביטוח), לא יחול על פרק זה.

#### 5. סיכוני מים ונוזלים אחרים

- 5.1 אם נרשם במפורש במפרט כי נוספה לפרק זה הרחבה לעניין סיכוני מים ונוזלים אחרים, תכלול ההרחבה אבדן או נזק שהתגלו לראשונה במהלך תקופת הביטוח ושנגרמו לדירה, כתוצאה מהימלטות או מדליפה של מים או כל נזל אחר מתוך

### 10. מקרה הביטוח

מקרה הביטוח הוא נזק שנגרם לדירה בבית משותף, אשר נמצאת בבעלות או בחכירה לדורות של המבוטח, כתוצאה מסיכון רעידת אדמה כאמור בסעיף 1.9, **בשיעור שאינו קטן מ-70% מסכום ביטוח הדירה, כנקוב במפרט**, ועל פי קביעת שמאי מקרקעין, כהגדרתו בחוק שמאי מקרקעין, התשס"א - 2001 או מהנדס רישוי, כמשמעו בחוק המהנדסים והאדריכלים, לפי העניין, או אם בעקבות הנזק שנגרם כאמור ניתן צו הריסה לבית המשותף.

### 11. חישוב הפיצוי

11.1. לאחר קרות מקרה ביטוח, תגמולי הביטוח שיגיעו למבוטח על פי פרק זה יחושבו וישולמו לפי סכום הביטוח הנוסף שצוין במפרט, והכול בכפוף לאמור בסעיף 38.

11.2.

חבות של המבוטח כלפי צד שלישי הקשורה באופן ישיר למקצועו או לעיסוקו של המבוטח, אלא אם כן צוין כיסוי לפעילות זו במפורש במפרט.

30.4. אחריותו המקצועית של המבוטח או אחריות הנובעת ממוצרים המיוצרים מטופלים, משווקים או מתוחזקים בידי המבוטח במסגרת פעילות עסקית כלשהי.

- 30.5. רכב כהגדרתו בחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה 1975, מנוף, מכשיר הרמה, כלי טיס, כלי שיט, כלי ממונע המשמש לנסיעה.
- 30.6. שימוש בכלי נשק.
- 30.7. בעלי חיים שאינם חיות מחמד ביתיות, כלב מסוכן או מגזע מסוכן, כהגדרתם בחוק להסדרת הפיקוח על כלבים, התשס"ג - 2002.
- 30.8. שימוש בבריכת שחייה הכוללת מערכת סינון, ג'קוזי או סאונה חיצוניים למבנה הדירה, אלא אם כן צוין אחרת במפרט.
- 30.9. ביצוע עבודות בדירה בידי בעל מקצוע ומשך העבודות עולה על שבועיים ימים מיום תחילת העבודה בפועל.
- 30.10. תביעה המוגשת כנגד המבוטח בבית משפט מחוץ לגבולות מדינת ישראל.

### 31.

"טרור" בפוליסה זו פירושו חבלה או פעולה מזיקה לרכוש, אשר בוצעה על-ידי אדם או על-ידי בני-אדם, בין אם הוא/ם חבר/ים בארגון כלשהו ובין אם לאו, העוין/ים את מדינת ישראל ועקב עוינות זו.

34.2. סכומי הפיצוי

34.2.1. הכיסוי לפי פרק זה יהיה בעבור סכום הנזק העודף שמעל לסכום הפיצוי אשר המבוטח זכאי לקבל מכוח חוק מס רכוש וקרן פיצויים התשכ"א-1961 ותקנותיו (להלן "חוק מס רכוש").

34.2.2. המבטח לא יהיה אחראי לסכום כלשהו לו זכאי המבוטח מכוח חוק מס רכוש אשר לא שולם למבוטח על-ידי מס רכוש וקרן פיצויים, עקב אי-קיום הוראה מהוראות חוק מס רכוש או מחמת שלא הוגשה התביעה למס רכוש וקרן פיצויים.

34.2.3.

אישור בכתב של מנהל מס רכוש וקרן פיצויים כמוגדר בחוק.

## חלק ה' - ביטוח חבות המעביד כלפי עובדי משק הבית

35. אם נרשם במפורש במפרט, ביטוח חבות מעבידים כלפי עובדי משק הבית תקף, ישפה המבטח את המבוטח, עד לגבולות האחריות הנקובים במפרט, בגין סכומים אשר המבוטח יהיה חייב לשלם כפיצויים בגין חבותו מכוח פקודת הנזיקין (נוסח חדש תשכ"ח-1968), במקרה של נזק גופני או מחלה שאירעו, בתוך תקופת הביטוח לעובדי משק ביתו של המבוטח, למעט נהג בעת העסקתו בנהיגת כלי-רכב ממונע, המועסקים על-ידו באופן פרטי ולא לצורך עיסוקו או לצורך עסקי כלשהו. המבטח ישלם גם הוצאות משפט סבירות שעל המבוטח לשאת בהן בשל חבותו, אף מעבר לגבולות האחריות הנקובים במפרט.

תגמולי הביטוח המגיעים למבוטח בשל קרות מקרה ביטוח ישתנו בהתאם לשינויים בין המדד שפורסם לאחרונה לפי קרות מקרה הביטוח לבין המדד שפורסם לאחרונה לפני התשלום למבוטח, למעט תגמולי ביטוח לפי פרק א' שישתנו בהתאם לשינויים במדד תשומות הבנייה, שפורסם לאחרונה לפני קרות מקרה הביטוח לבין מדד תשומות הבנייה שפורסם לאחרונה לפני התשלום למבוטח.

39.2. לתגמולי הביטוח תיווסף ריבית בשיעור שנקבע לפי הגדרת "הפרשי הצמדה וריבית" שבסעיף 1 לחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961 (להלן - חוק פסיקת ריבית), מתום 30 ימים מיום מסירת תביעה לתשלום תגמולי ביטוח לפי פוליסה זו. אין בהוראה זו כדי לגרוע מסמכות של בית המשפט לפי החוק האמור.

### 40. ערך כינון

40.1.

# חלק ה' - תנאים כלליים לכל פרקי הפוליסה

ככל שלא צוין אחרת בעניין התנאים הכלליים שלהלן בפרקי הפוליסה, הרי שיחולו התנאים שלהלן לגבי אותם פרקים.

## 1. תחולת החוק

על פוליסה זו חלות הוראות ההסדר התחיקתי, לרבות הוראות חוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981, אלא אם הותנה אחרת בין הצדדים;

## 2. חובת גילוי ושינוי בעניין מהותי

2.1. לא ענה המבוטח תשובות מלאות וכנות או לא גילה למבטח עניין שיש בו כדי להשפיע על נכונותו של מבטח סביר לכרות את החוזה בכלל או לכרותו בתנאים שבו (להלן: "עניין מהותי"), יהיה המבטח רשאי לבטל את הפוליסה או להקטין את היקף חבותו על-פי הוראות חוק חוזה ביטוח;

למען הסר ספק, מובהר בזאת כי אם נקבעו דמי ביטוח כפיקדון או הכפופים להתאמה, לא יהיה בפוליסה זו או בחידושה או בביטולה משום ויתור על ביצוע התאמה לגבי תקופת ביטוח כלשהי שקדמה לתקופת הביטוח בפוליסה זו;
- 5.4. לא שולמו דמי הביטוח במועדים המוסכמים, יישא הסכום שבפיגור אף ריבית כמשמעותה בחוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961, (להלן: "הריבית שבפיגור") מן היום שבו החל הפיגור ועד ליום פירעון מלוא הסכום שבפיגור. יובהר כי אם הריבית נקבעה בדיון, תחול הריבית שנקבעה בדיון;
- 5.5. לא שולם הסכום שבפיגור במועד שנקבע (כאמור לעיל) ואף לא בתוך 15 ימים לאחר שהמבטח דרש זאת בכתב מן המבוטח, המבטח רשאי לפעול על פי האמור בתנאי משנה 5.6 עד 5.7 (כולל) להלן.